
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - P1 

& 	Avenida Maria de Carvalho Alencar, N° 36, Centro 
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080  

CNPJ: 01.612.577/0001-17 
ADM2O21-2024 

PORTARIA N°. 35/2024/GP, DE 04 DE ABRIL DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação da senhora 
ANA CLÁUDIA DOS SANTOS SILVA 
no cargo comissionado de Controladora 
Geral do Município. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso das atribuições legais conferidas pela lei orgânica municipal e demais 
ordenamentos jurídicos pertinentes; 

CONSIDERANDO afastada a vedação prevista na súmula vinculante 13, do 
Supremo Tribunal Federal, no provimento dos cargos públicos de natureza política; 

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização do quadro de agentes 
públicos necessários para garantir a continuidade da prestação de serviços de interesse coletivo; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear a senhora ANA CLÁUDIA DOS SANTOS SILVA, portadora 
da cédula identidade n° 1.5**.*26SSP/PI,  CPF n° ***.626.6**.91  no cargo comissionado de 
Controladora Geral do Município. 

Art. 20.  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo/Piauí. Aos 04 (quatro) dias de Abril de 
dois mil e vinte quatro. (04/04/2024). 

ADEILSON ANTAO DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

Site: wwwfranciscomacedo.pi.gov.br  
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br  


